Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100243

243

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2022.
PROCESSO N.º 582/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2022, CONTRATO Nº
003.2022.582.2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 30.589.442/0001-86, com sede na Rua Coronel Cortês Maciel, s/n,
Icatu, neste ato, representada por Heloide Barbosa Coelho Azevedo, inscrito no cpf sob
o nº 810.503.643-68, rg nº 073588297-5, residente e domiciliado, na Avenida Bandeira,
s/nº, Cacaueiro, nesta cidade, doravante denominado(a) CONTRATANTE e, do outro
lado, a empresa COMERCIAL PRASERES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
41.193.094/0001-40, localizado à R.Irineu Santos,167,Centro,Cep:65.180-000, Humberto
de Campos/MA, neste ato representada pelo(a) senhor Railson Costa Prazeres, inscrito
no RG nº 19563094-7 e CPF nº807.669.433-72. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento de Água Mineral para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Icatu - MA. VALOR: R$ 113.251,77 (cento
e treze mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos). PRAZOS: 31
de dezembro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria Municipal de Educação
Atividade: 12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação Natureza:
3.3.90.30 - Material de Consumo Subelemento: 99 - Outros Materiais de consumo
Fonte de recurso: 1.500.1. ICATU/MA, 07 de julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022
PROCESSO N.º 582/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2022, CONTRATO Nº
004.2022.582.2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato,
representada por, Jackson Gonçalves Cantanhêde, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o
nº 844.626.043-34, RG nº 88427198-6, residente e domiciliado, na Rua A, nº 29,
Residencial Juncal, doravante denominado(a) CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa
COMERCIAL PRASERES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 41.193.094/0001-40, localizado
à R.Irineu Santos,167,Centro,Cep:65.180-000, Humberto de Campos/MA, neste ato
representada pelo(a) senhor Railson Costa Prazeres, inscrito no RG nº 19563094-7 e CPF
nº807.669.433-72. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei
Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: contratação de empresa especializada no
fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Icatu - MA. VALOR: R$ 84.144,51 (oitenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e
cinquenta e um centavos). PRAZOS: 31 de dezembro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade:
Secretaria Municipal de Ação Social Atividade: 08.122.0050.2059.0000 - Manutenção e
Funcionamento da Secretaria de ação e bem estar social Natureza: 3.3.90.30 - Material de
Consumo Subelemento: 99 - Outros Materiais de consumo Fonte de recurso: 1.500.0.
ICATU/MA, 07 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz - MA, torna público o
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS ESPORTIVOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS
JOGOS ESCOLARES DE MARANHENSES - JEM'S DE 2022, DESTINADOS AOS ALUNOS DO
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, OBSERVANDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - PLANILHA
DE PREÇOS - ANEXOS I E ANEXO A DO TERMO DE REFERÊNCIA. ABERTURA: 22 de julho de
2022 às 10:00h (dez horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por
Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA).
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no
horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana
Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido
através do site www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e www.gov.br/compras, ou mediante
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão
Orçamentária).

WHIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 -SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Imperatriz comunica, que
em atendimento ao OFICIO Nº 62/2022 - SEMUS, por ordem do Secretário Municipal de
Saúde, Sr. Alcemir da Conceição Costa, decide SUSPENDER o Pregão Eletrônico Nº
041/2022 - SRP, cujo objeto é Aquisição eventual e futura de MEDICAMENTOS, para
atender as necessidades do HMI, HMII, UPA - SÃO JOSÉ, CDII, SAD, CAPS AD III, CAF, CAPS
RENASCER, CEMI E SAMU. Após análise verificou-se que há a necessidade de readequar o
Termo de Referência da licitação em epígrafe identificada sob o prumo constitucional da
legalidade, é que se tomou essa decisão.

DAIANE PEREIRA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio - MA, por meio da Pregoeira Oficial,
Portaria 26/2022, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão,
na forma Eletrônica, Modo de disputa: Aberto, do tipo menor preço por item, pelo sistema
de registro de preços, autorizada pelo Processo nº 472/2022, processo cujo objeto é a
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para o Município de Igarapé do Meio - MA.
A realização do certame está prevista para o dia 22 de julho de 2022 às 09h00min - horário
de Brasília. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitaigarapedomeio.com.br. O
edital completo estará à disposição dos interessados a parir da data da publicação no site:
www.licitaigarapedomeio.com.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através
do e-mail: licitaigarapedomeio@gmail.com.

PATRÍCIA DA SILVA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA, por seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na M O DA L I DA D E :
Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de transporte, com motorista. CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2011, Decreto Municipal nº 10/2017, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 22 de
julho de 2022 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br, http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações -

TCE - MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail
cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa
mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de
Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na
sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av. Imperatriz nº 1331, Centro,
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA
- PREGOEIRO.

MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

NOS EXTRATOS DOS CONTRATOS 268/2022 E 269/2022. Publicado no D.O.U. do
dia 01 de julho de 2022, seção 3, página 315, onde se lê: FUNDAMENTO LEGAL: LEI
8.666/93 e suas alterações posteriores. Leia-se: LEI 14.133/2021.

Matões- MA, 7 de Julho de 2022.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DA SILVA RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

Nos Avisos de Homologação das Dispensas de Licitação Nº 69/2022 E Nº
70/2022. Publicado no D.O.U. do dia 01 de julho de 2022, seção 3, página 315, onde se lê:
ARTIGO 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. Leia-se: ARTIGO 75, INCISO I, DA LEI
14.133/2021.

Matões- MA, 7 de Julho de 2022.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DA SILVA RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso do Pregão Eletrônico Nº 4/2022 - SRP. Processo Administrativo nº
02.2706.004/2022, publicado no DOU, Edição nº 126, do dia 06/07/2022, Seção 3, pagina
258, Onde Se Le: "objetivando a contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação", Leia-Se: objetivando a contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. As demais informações continuam inalteradas.

Pastos Bons-MA, 6 de julho de 2022.
GEILA MELO CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - PMPN

A prefeitura municipal de paulino neves/MA, torna público que realizará a
licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela lei federal n.º
10.520/02, lei complementar nº 123/06 que institui o estatuto nacional da microempresa
e da empresa de pequeno porte e sua alteração lei 147/2014, Decreto Federal nº
10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, alterações supervenientes,
além das condições estabelecidas no presente Edital e seus Anexos. O presente certame
será conduzido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio designada pela Portaria nº. 574/2022, 14
de junho de 2022. pregão eletrônico nº 31/2022 - PMPN. processo administrativo: 057-
05/2022.01.02.03.05 - PMPN. objeto: aquisição de material de limpeza, visando atender as
necessidades do município de paulino neves/MA. cadastramento das propostas comerciais
e documentos de habilitação: compreendido entre os dias 08/07/2022 até às 09h:59min do
dia 21/07/2022. horário e data para abertura das propostas comerciais: 21/07/2022 às
10h:00min. endereço eletrônico do portal utilizado para realização do certame:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital da presente licitação poderá ser obtido: na
sala da CPLP, situada na Rua Boa Esperança, S/nº, Centro - Paulino Neves /MA - CEP:
65.585-000. horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h:00mim às 12h:00mim,
ou nos endereços eletrônicos: www.tce.ma.gov.br; www.paulinoneves.ma.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; ou pelo e-mail: licitacaocplpn@hotmail.com.

Paulino Neves (MA), 4 de junho de 2022.
KLAILSON DA COSTA FREITAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial